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Záverečný účet Obce Nižná za rok 2012. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2012  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2012. 

Obec v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2012 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.2.2012 uznesením č. 5/2012. 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 23.4.2012  uznesením č. 9/2012/8.a)  

- druhá zmena schválená dňa 25.6.2012   uznesením č. 13/2012/2 

- tretia zmena  schválená dňa 10.9.2012  uznesením č. 17/2012/3 

- štvrtá zmena schválená dňa 26.11.2012   uznesením č. 25/2012/4 

- piata zmena  schválená dňa 10.12.2012   uznesením č. 28/12/5 

- šiesta zmena  schválená dňa 18.12.2012    

 

Rozpočet obce k 31.12.2012 v celých € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom  2 749 601 

z toho :   

Bežné príjmy  2 417 753 

Kapitálové príjmy  123 250 

Finančné príjmy  147 198 

Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

 61 400 

Výdavky celkom  2 749 601 

z toho :   

Bežné výdavky  1 323 843 

Kapitálové výdavky  221 119 

Finančné výdavky  92 060 

Výdavky RO s právnou subjekt.   

Bežné výdavky  1 107 597 

Kapitálové výdavky  5 000 

Rozpočet obce  2 749 601 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2012 v celých €  

 
Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

2 749 601 2 631 760 95,71 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 661 430                   1 688 930                101,66 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Rozpis 1 569 218  €   podielu na dani z príjmov pre rok 2012 vrátane zúčtovania za rok 2011    

bol v rozpočte obce na základe doporučenia ZMOS znížený o 80 588 €. K 31.12.2012 bolo 

poukázané zo ŠR  1 488 630 €, čo predstavuje plnenie k rozpočtu  

1 451 600 €  102,55 %, ale k rozpisu na 94,86 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 159 900 € bol skutočný príjem za rok v sume 154 191 €, čo je 96,43 % 

plnenie. Z toho: pozemky 13 702 €,  stavby 139 554 € a  byty  935 €.  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  151 365 €, a za nedoplatky z minulých rokov 2 826 €. 

K 31.12.2012 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 4 811  €. 

c) Daň za psa  2 834 € 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 662 € 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 120 € 

f) Daň za predajné automaty 225 € 

g) Daň za ubytovanie 420 € 

h) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 41 887 € 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

81 900                 86 544                  105,67 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 61 900 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 

v sume 64 065 €, čo je 103,50 % plnenie. Ide o príjem z dividend v sume 0 €, príjem 

z prenajatých pozemkov v sume 2 334 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov 

v sume 61 731 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z  rozpočtovaných 6 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 6 324 €, čo je 105,4 % 

plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov za stavebné úkony, 

ktoré sú v sume 3 179 €. 

c) Poplatky a platby z predaja služieb 

Z  rozpočtovaných 12 700 € bol skutočný príjem za rok v sume 14 557 €, čo je 114,62 % 

plnenie.  

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z predaja hnuteľného majetku (kuka nádoby, kontajnery, 

vyradený traktor, bojlery štadión) v sume 6 835 €. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

2 950                 3 126                 105,97 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z náhrad poistného plnenia (Octavia), ktoré sú v sume 

1 800 €. 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1.  Krajský školský úrad 572 754    prenesené kompetencie 

2.  Krajský školský úrad 12 621    vzdelávacie poukazy 

3.  Krajský školský úrad 600     Mimoriadne výsledky žiakov 

4.  Krajský školský úrad 6 895    dopravné , znevýhodnené deti, 

5.  Krajský školský úrad 6 080     štátny príspevok predškoláci 

6.  ÚPSVaR  Námestovo 2 774     strava pre deti hmotný v núdzi 

7.  ÚPSVaR  Námestovo 498     školské potreby 

8.  Ministerstvo vnútra SR 5 775    matričná činnosť 

9.  Obvodný úrad   Námestovo 1 334     register obyvateľov SR 

10.  Krajský stavebný úrad 3 758     stavebný poriadok, 

11.  MPSVaR SR Bratislava  69     Humanitná pomoc Kováčik Emil palivo 

12.  ÚPSVaR v Námestove 135     rodinné prídavky 

13.  Krajský školský úrad 2 642      Odchodné 

14.  Krajský školský úrad 2 819      čarovná flauta 

15.  Krajský školský úrad 700      NFP – prísp. na žiaka so soc. 

znevýhodneného prostredia 

16.  Obvodný úrad  Námestovo 160     refundácia .výdavkov CO 

17.  Ministerstvo  kultúry  700     knižničný fond 

18.  Obvodný úrad   Námestovo 3 681     voľby  

19.  Krajský úrad pre cestnú 

dopravu a poz. komunikácie 

211    prenesený výkon št. správy na životné 

prostredie 

20.  Krajský úrad životného 

prostredia 

437     prenesený výkon miestne a účelové 

komunikácie  

21.  ÚPSVaR Námestovo 10 755     chránená dielňa, služby 

22.  ÚPSVaR Námestovo 2 896     chránená dielňa, knižnica 

23.  ÚPSVaR Námestovo 25 908     chránená dielňa, § 50 j 

24.  MŽP  3 456     refundácia  nákladov územný plán 

25.  Žilinský samosprávny kraj 10 424     mikroprojekt PL-SK spoznávame sa 

prostredníctvom športu a kultúry. 

26.  PPD Nižná 100     sponzorstvo PPD Nižná 

 Spolu: 678 182  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 
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4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

123 250 110 654 87,78 

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 13 000  € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 6 012 €, čo je 46,24 % 

plnenie. Jedná  sa o príjem za predaj bytov €. 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  250 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 116 €, čo predstavuje 

46,20 % plnenie. 

c) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 110 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2012 v sume 104 527 €, čo 

predstavuje 95,02 % plnenie. 

V roku 2012 obec získala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. Ministerstvo financií SR 103 027 Rekonštrukcia ZŠ s MŠ  

2. Slovenská poisťovňa 1 500 Nákup spomaľovačov 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

147 198 388 0,26 

 

V roku 2012 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 388  € v súlade so zákonom 

č.583/2004 Z.z.     

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

61 400                   63 936                101,68 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                   41 206      € 

Základná umelecká škola 22 730      € 

Centrum voľného času                                      0   € 

  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2012 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

2 749 601 2 600 654 94,58 
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1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 323 843                 1 162 758                 87,83 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 319 826 305 831 95,62 

Verejný poriadok a bezpečnosť 2 600 2 654 102,07 

Ekonomická oblasť 118 670 73 513 61,95 

Ochrana životného prostredia 75 500 59 577 78,91 

Bývanie a občianska vybavenosť 181 800 153 371 84,36 

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 180 985 125 001 69,07 

Vzdelávanie – školenie 

zamestnancov 

1 410 1 491 105,74 

Vzdelávanie – súkromné stredisko 404 000 404 000 100,00 

Vzdelávanie - CVC 1 193 2 569  

Sociálne zabezpečenie 37 859 34 752 91,79 

Spolu 1 323 843 1 162 759 87,83 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 141 605 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2012 v sume 136 534 €, čo je 

96,42 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, opatrovateľskej 

služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov chránených dielní 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  63 090 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 58 014 €, čo je 91,95  

% čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 536 651 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2012 v sume 405 190 €, čo je 

75,50 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 540 897 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2012  525 887 €, čo predstavuje 

97,22  %. 

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  12 000 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2012  10 651 €, čo predstavuje 

88 76 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

221 119                   228 651                103,41 

v tom : 

           

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 55 300  60 415 109,25 

Ekonomická oblasť 22 000 25 017 113,71 

Ochrana životného prostredia 26 388 25 429 96,37 

Bývanie a občianska vybavenosť 108 931 108 939 100,01 

Zdravotníctvo    

Rekreácia, kultúra a náboženstvo 8 500 8 851 104,13 

Vzdelávanie - predškolská výchova    

Vzdelávanie - základné vzdelanie    

Vzdelávanie - školské stravovanie     

Sociálne zabezpečenie    

Spolu 221 119 228 651 103,41 

 

a) Výdavky verejnej správy 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- nákup vozidla OcU ..........................................................v sume 24 900 € 

- práce počítačovej siete .....................................................v sume   1 710 € 

- informačný systém ...........................................................v sume   8 440 €   

- nákup vozidla TS – mulčovač ......................................... v sume 25 364 € 

b) Ekonomická oblasť - cestná doprava 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vybudovanie lávky ponad rieku Orava ............................ v sume 21 129 € 

- nákup merača rýchlosti vozidiel  ..................................... v sume    3 888 € 

c) Ochrana životného prostredia - nakladanie s odpadovými vodami 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- Zberný dvor oplotenie a spevnenie plochy....................... v sume 25 429 € 

d) Bývanie a občianska vybavenosť  - rozvoj bývania 

Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vypracovanie územnoplánovacej  dokumentácie.............. v sume   8 640 €  

- realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia... v sume  100 299 € 

z toho : 

                rekonštrukcia strechy OcU  ................................v sume: 36 129 € 

                rekonštrukcia vchodu – bezbariérový vstup ...... v sume: 51 397 € 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

15 300            14 275                       93,30 
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4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

1 107 579                   1 113 014                100,49 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                              887 914          € 

Základná umelecká škola              225 100  € 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

5 000                   4 548                90,96 

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                  4 584       € 

Základná umelecká škola  € 

Centrum voľného času   € 

 

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2012 
 

 Rozpočet po 

zmenách 2012 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

v celých € 

Príjmy celkom 2 749 601 2 631 760 

z toho :   

Bežné príjmy 2 417 753 2 456 782 

Kapitálové príjmy  123 250 110 654 

Finančné príjmy 147 198 388 

Príjmy RO 61 400 63 936 

Výdavky celkom 2 749 601 2 600 654 

z toho :   

Bežné výdavky 1 323 843 1 162 759 

Kapitálové výdavky 226 119  233 199 

Finančné výdavky 92 060 91 682 

Výdavky RO 1 107 579 1 113 014 

Hospodárenie obce za rok 2012          0 31 106 

 

Prebytok rozpočtu v sume 31 106 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

v sume 474,44. €  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 30 632 €  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2012  156 981,54       

Prírastky - z prebytku hospodárenia    189 674,33   

               - ostatné prírastky     20 809,55 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... nákup budovy         

- uznesenie č.      zo dňa ......... splácanie istiny      

-       

               - krytie schodku hospodárenia - 

               - ostatné úbytky  - 

KZ k 31.12.2012 367 465,42       

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2012 438,00  

Prírastky - povinný prídel -    0,05    %                                             1 437,09            

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     1 500,00     

              - regeneráciu PS, dopravu                   

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky                                                37,00    

KZ k 31.12.2012 338,38 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2012 v celých €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Majetok spolu 5 318 351 5 450 480,91 
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Neobežný majetok spolu 4 675 755 4 790 384,07 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 8 877 19 469,09 

Dlhodobý hmotný majetok 4 069 792 4 173 828,74 

Dlhodobý finančný majetok 597 086 597 086,24 

Obežný majetok spolu 640 796 658 337,73 

z toho :   

Zásoby 1 100 957,70 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 214 404 200 797,12 

Dlhodobé pohľadávky 19 253 15 987,15 

Krátkodobé pohľadávky    

Finančné účty  406 039 440 595,76 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 800 1 759,11 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2012 KZ  k  31.12.2012 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 318 351 5 450 480,91 

Vlastné imanie  3 591 164 3 862 229,96 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  3 591 164 3 862 229,96 

Záväzky 619 843 518 767,51 

z toho :   

Rezervy  16 635 25 088,13 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 19 171 474,44 

Dlhodobé záväzky 464 677 449 392,68 

Krátkodobé záväzky 42 594 43 812,26 

Bankové úvery a výpomoci 76 766 0 

Časové rozlíšenie 1 107 344 1 069 483,44 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2012 
 

Obec k 31.12.2012 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnemu rozpočtu                    474,44  € 

- voči  ŠFRB    (úvery)                        449 392,68  € 

- voči dodávateľom                 21 161,45  € 

- -„- nezúčtované preddavku                   2 161,45  € 

- voči zamestnancom                  12 652,64  € 

-                                                                   169,29 €  

- voči sociálnym poisťovniam                6 251,07   € 

- voči daňovému úradu                            1 420,39  €  

- voči bankám                          0       € 

 

 

P.

č. 

Výška prijatého 

úveru ŠFRB 

Výška 

úroku  % 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2012 

Splatnosť 

 

2. 5 330 000 SK 9,8 Poistná zmluva 137 338,14 r. 2032 

3. 11 078 000 SK 1 Poistná zmluva 311 978,05 r. 2038 

       

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Technické služby:   

Celkové náklady   395 370,41    € 

Celkové výnosy   386 078,34    € 

Hospodársky výsledok – strata        9 292,07    € 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Obec neposkytla žiadne záruky tretím osobám. 

 

10. Vedľajšie hospodárenie    
 

Obec spravuje vedľajšie hospodárenie, ktorého predmetom  je:  

- MMDS 

 

V roku 2012 dosiahla v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady          10 254,26  € 

Celkové výnosy          16 026,38  € 

Hospodársky výsledok – zisk     5 771,14  € 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 
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d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 289 623,35 289 623,35 0 

ZUŠ 222 281,00 222 281,00 0 

CVC 1 193,00 1 193,00 0 

Spolu: 513 097,35 513 097,35 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 603 177,60 602 838,40 339,20 

ZUŠ 2 819 2 819 0 

Spolu: 603 998,6 603 998,6 339,20 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

TS 1 159 205,42 159 205,42 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

- prostriedky vlastné 

 

Príspevková Vlastné finančné Čerpanie finančných Rozdiel  
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organizácia prostriedky prostriedkov 

159 205,42 190 727,77 366 342,08 16 408,89 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2012 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2008 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky  21 900  21 900  0 

Futbalový klub - bežné výdavky 10 000  10 000  0 

Orava – senior – bežné výdavky 744  744  0 

Nemocnica s poliklinikou Trstená – nákup 

inventáru (stolička)  

140,23  140,23  0 

Únia pre nevidiacich Trstená 50  50  0 

Jednota dôchodcov Nižná 960  960  0 

Klub dôchodcov Nižná 400  400  0 

Združenie zdravotne postihnutých Nižná 120  120  0 

Spevácky kostolný súbor Nižná 120  120  0 

Rodičia prvoprijímajúcich detí – kostolná 

výzdoba 

70  70  

 

0 

 34 504,23 34 504,23  

 

K 31.12.2012 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

1/2008 o dotáciách. 
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c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Krajský školský úrad prenesené kompetencie 572 754    572 754    0 

Krajský školský úrad vzdelávacie poukazy 12 621    12 621    0 

Krajský školský úrad  Mimoriadne výsledky žiakov 600    600    0 

Krajský školský úrad dopravné , znevýhodnené deti, 7 282,80    6 943,60    339,20 

Krajský školský úrad  štátny príspevok predškoláci 6 080    6 080    0 

ÚPSVaR  Námestovo  strava pre deti hmotný v núdzi 2 774    2 774    0 

ÚPSVaR  Námestovo  školské potreby 498    498    0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

matričná činnosť 5 775    5 775    0 

Obvodný úrad   

Námestovo 

 register obyvateľov SR 1 334    1 334    0 

Krajský stavebný 

úrad 

 stavebný poriadok, 3 758    3 758    0 

MPSVaR SR 

Bratislava  

 Humanitná pomoc Kováčik Emil 

palivo 

69    69    0 

ÚPSVaR v 

Námestove 

 rodinné prídavky 135    0    135 

Krajský školský úrad   odchodné 2 642    2 642    0 

Krajský školský úrad   čarovná flauta 2 819    2 819    0 

Krajský školský úrad   NFP – príspevok na žiaka so soc. 

znevýhodneného prostredia 

700    700    0 

Obvodný úrad  

Námestovo 

 refundácia .výdavkov CO 160    160    0 

Ministerstvo  kultúry   knižničný fond 700    700    0 

Obvodný úrad   

Námestovo 

 voľby  3 681    3 681    0 

Krajský úrad pre 

cestnú dopravu a poz. 

komunikácie 

prenesený výkon št. správy na 

životné prostredie 

211    211    0 

Krajský úrad 

životného prostredia 

 prenesený výkon miestne a účelové 

komunikácie  

437    437    0 

ÚPSVaR Námestovo  chránená dielňa, služby 10 755    10 755    0 

ÚPSVaR Námestovo  chránená dielňa, knižnica 2 896    2 896    0 

ÚPSVaR Námestovo  chránená dielňa, § 50 j 25 908    25 908    0 

MŽP   refundácia  nákladov územný plán 3 456    3 456    0 

Žilinský 

samosprávny kraj 

 mikroprojekt PL-SK spozn.sa 

prostr.športu akult. 

10 424    10 424    0 

PPD Nižná  zponzorstvo PPD Nižná 100    100    0 

 SPOLU: 678 182 677 707,80 474,20 

 

d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2012 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Mesto Tvrdošín 4 828,10 4 828,10 0 

 

 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

    

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

    

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

Vypracovala: Tomagová Irena            Predkladá: Ing. Jaroslav Rosina 

 

 

V Nižnej, dňa 30.4.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


